2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«06» июня 2019 года		№ 586

г. Тверь

Об утверждении Порядка осуществления малых закупок с использованием модуля «Малые закупки» муниципальной информационной системы в сфере закупок города Твери

В целях создания механизма по повышению открытости и прозрачности, а также обеспечению равных условий доступа хозяйствующих субъектов к закупкам, осуществляемым муниципальными и бюджетными учреждениями города Твери в соответствии с пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок осуществления малых закупок с использованием модуля «Малые закупки» муниципальной информационной системы в сфере закупок города Твери (далее – Порядок) (прилагается).
2. Установить, что муниципальные заказчики и бюджетные учреждения города Твери при осуществлении закупок товаров на основании пунктов 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» осуществляют выбор поставщиков с использованием модуля «Малые закупки» муниципальной информационной системы в сфере закупок города Твери согласно Порядку.
3. Муниципальному казенному учреждению «Центр организации торгов» осуществлять функции по развитию и методологическому сопровождению модуля «Малые закупки» муниципальной информационной системы в сфере закупок города Твери.
4. Отделу информационных ресурсов и технологий Администрации города Твери осуществлять функции оператора персональных данных при их обработке в модуле «Малые закупки» муниципальной информационной системы в сфере закупок города Твери, в том числе проводить правовые, организационные и технические меры по обеспечению безопасности персональных данных.
5. Признать утратившими силу:
5.1. Постановление Администрации города Твери от 17.04.2018 № 522 «О реализации пилотного проекта по осуществлению закупок с использованием модуля «Малые закупки» муниципальной информационной системы в сфере закупок города Твери»;
5.2. Постановление Администрации города Твери от 12.09.2018 № 1086 «О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 17.04.2018 № 522 «О реализации пилотного проекта по осуществлению закупок с использованием модуля «Малые закупки» муниципальной информационной системы в сфере закупок города Твери».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
7. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

[bookmark: _GoBack]Глава города Твери                                                                                   А.В. Огоньков